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Aan de leden van de gemeenteraad,


Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Moerdijk biedt u hierbij de beantwoording van de volgende technische vragen aan.


Vergadering : Commissie Bestuur en Middelen

Vraagsteller : Bennie Blom SP

Datum : 14 januari 2016


Vraag 1: Het lijkt er op dat het hier weer om een beleidsplan ICT gaat en de technische en applicatie infrastructuur. Wat is de reden dat er voor het informatiebeheer en de ontsluiting van informatie (denk bijvoorbeeld aan actieve openbaarheid en Wet hergebruik overheidsdata) in dit plan weinig tot geen aandacht is?

Antwoord 1: Het informatiebeleidsplan 2015-2018 sluit zoveel als mogelijk aan op bestuurlijke- en bedrijfsdoelstellingen van onze gemeente en ontwikkelingen het gebied van informatievoorziening..
Het kan voorkomen dat bepaalde ontwikkelingen niet expliciet genoemd worden maar wel meegenomen worden binnen andere ontwikkelingen. Eén van de doelstellingen/uitgangspunten binnen het Informatiebeleidsplan is bijvoorbeeld:

Tot 2018 volgen we het onderzoek binnen Roosendaal en Bergen op Zoom op het gebied van ‘big data’ en ‘open data’ en stemmen de uitvoeringsaspecten die daar mogelijk uit voort komen in BERM-verband af.

Binnen deze onderzoeken worden ook ontwikkelingen meegenomen rondom bestaande en nieuwe wetgeving (zoals de Wet hergebruik overheidsdata).
Informatiebeheer en de ontsluiting van informatie hebben dus zeker de aandacht.

Vraag 2: Is de samenwerking BERM niet erg gericht op de (technische) ICT voorziening en dus in mindere mate op de inhoudelijke gegevens ofwel procesgebonden informatie ofwel archiefbescheiden?

Antwoord 2: De samenwerkingsorganisatie ICT WBW richt zich inderdaad volledig op het beheer van de infrastructuur. Dat wil niet zeggen dat er niet wordt samengewerkt op het gebied van informatievoorziening. Op diverse plaatsen in het informatiebeleidsplan wordt hiernaar verwezen (zoals het voorbeeld in antwoord op vraag 1). De directeuren bedrijfsvoering van de BERM-gemeenten geven hier richting aan. De uitvoering ligt in handen van de informatieadviseurs.

Vraag 3: Op welke wijze is de rol/verantwoordelijkheid van het college als zorgdrager (voor procesgebonden informatie) in dit plan geborgd. Kortom hoe geeft het college vorm aan haar rol en verantwoordelijkheid?
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Antwoord 3: De rol/verantwoordelijkheid als zorgdrager van de informatie is niet opgenomen in het informatiebeleidsplan maar sluit wel aan bij andere documenten waarin de rol van zorgdrager al benoemd wordt (archiefverordening en KPI rapportages van de afgelopen jaren).

Vraag 4: Wordt de ontwikkeling van het e-depot geheel door de archiefdienst uitgevoerd,. Wat voor verbinding ziet het college vanuit de organisatie gemeente Moerdijk met deze ontwikkeling.

Antwoord 4: Het E-depot zien we als het geheel van mensen, middelen, systemen (hard- en software) en procedures, gericht op het opnemen, ontsluiten, duurzaam bewaren en beschikbaar stellen van digitale archiefbescheiden. Het college ziet de rol van de gemeente Moerdijk enerzijds gericht op het (samen met de andere gemeenten in de regio) maken van goede procedureafspraken met archiefdienst. Anderzijds is de rol ook gericht op het stimuleren van de archiefdienst om vlot te komen tot de juiste technische randvoorwaarden en de juiste expertise.

Vraag 5: Welke visie en uitvoeringsstrategie is er omtrent Open Data, bevorderen van hergebruik van overheidsinformatie en actieve openbaarheid.

Antwoord 5: Zie antwoord op vraag 1.

Vraag 6: Wat is het oordeel van het college over de toegankelijkheid van raadsinformatie ? Hoe denkt het college de raadsinformatie beter te ontsluiten en toegankelijk te maken en in te spelen op ontwikkelingen rondom open raadsinformatie?

Antwoord 6: Verbetering van de raadsinformatie is reeds besproken met de griffie. Raadsinformatie maakt echter onderdeel uit van het totale informatielandschap van onze gemeente. Binnen de uitwerking van het informatiebeleidsplan wordt, naast de ontwikkelingen rondom ‘open data’, ook aandacht besteed aan maatregelen ter verbetering van de ontsluiting en toegankelijkheid. Met de griffie is afgesproken dat hierin ook de raadsinformatie betrokken wordt.

Vraag 7: Hoe denkt het college de KPI verslaglegging (en het IBT regime) en het informatiebeleidsplan met elkaar te kunnen verbinden zodat de Raad ook in positie wordt gebracht om het horizontale toezicht (dat vooraf gaat aan het toezicht vanuit GS) goed te kunnen uitvoeren.

Antwoord 7: De KPI rapportages en het informatiebeleidsplan zijn niet in tegenspraak met elkaar.
Waarom het in verband brengen van KPI en informatiebeleidsplan randvoorwaardelijk zou zijn om de raad haar toezichthoudende rol te kunnen laten uitvoeren is ons niet duidelijk.


Met vriendelijke groet,
namens burgemeester en wethouders van Moerdijk d.d. 7 januari 2016, de gemeentesecretaris


Drs. A.E.B. Kandel

